
RU

©
 2

0
20

 W
A

B
C

O
  
V

š
e
c
h
n
a
 p

rá
v
a
 v

y
h
ra

z
e
n
a
.

VENTIL RUČNÍ BRZDY (

Společnost WABCO byla upozorněna na p

mechanismu ruční páky. Zejména jsme obdrželi ur

rukojetí způsobem, který vylučuje bezpeč

POPIS 

Vnitřní mechanismus ruční páky ventilu ru

zatažení/povolení páky ruční brzdy do/z parkovací polohy. Otá

rukojeti ruční páky zamezuje její tvar, vyjma malé tolerance ±10 stup

(malá vůle mezi jednotlivými díly). U

u kterých byla vnitřní páka brzdy opotř

otáčet nad míru rozsahu běžné tolerance.

V případě, kdy je rukojetí ventilu ruční páky možné rotovat mimo výše

popsaný rozsah běžné tolerance, to nazna

opotřebená. Za těchto okolností není zajišt

páky do parkovací polohy. 

DOPORUČENÍ 

Ventil ruční brzdy podléhá opotřebení stejn

mechanická součást a v případě, že nelze zajistit jeho správnou funkci,

musí být vyměněn. Důrazně doporučujeme, abyste informovali všechny

zákazníky, kteří používají ventil ruč

používání opotřebených ventilů ruční brzdy.

Opotřebené jsou zejména ty ventily ruč

páky lze otáčet celkem o více než 20 stu

jednotlivými díly) v pozici jízdy, a proto musí být vym

z levé krajní do pravé krajní polohy rukojeti, jako je nazna

Oblast deformace 
Otáčení rukojetí 

PRODUKTOVÉ DOPSERVISNÍ INFORMACE

1/2 

NÍ BRZDY (961 722 XXX 0) 

ěna na případy nesprávné funkce ventilu ruční brzdy WABCO kv

ní páky. Zejména jsme obdrželi určitý nízký počet ventilů ruční brzdy, u

uje bezpečné zajištění brzdy v parkovací poloze. 

ní páky ventilu ruční brzdy zajišťuje 

ní brzdy do/z parkovací polohy. Otáčení 

ní páky zamezuje její tvar, vyjma malé tolerance ±10 stupňů 

le mezi jednotlivými díly). U určitých kontrolovaných dílů, 

ní páka brzdy opotřebená, bylo možné s rukojetí 

žné tolerance. 

ční páky možné rotovat mimo výše 

žné tolerance, to naznačuje, že je vnitřní rukojeť páky 

chto okolností není zajištěno bezpečné zatažení ruční 

řebení stejně jako jakákoli jiná 

ě, že nelze zajistit jeho správnou funkci, 

čujeme, abyste informovali všechny 

í používají ventil ruční brzdy, o rizicích v případě 

ů ční brzdy. 

ebené jsou zejména ty ventily ruční brzdy, jejichž rukojetí ruční 

více než 20 stupňů (příliš velká vůle mezi 

proto musí být vyměněny. Kontrola by měla být provád

levé krajní do pravé krajní polohy rukojeti, jako je naznačeno níže. 

Vložka (rukojeť) 

Páka 

Obrázek 1: Ventil ru

Í PRO PRODEJC �������
29/01/2020 

ční brzdy WABCO kvůli poškození 

ní brzdy, u kterých bylo možné otáčet 

la být prováděna otáčivým pohybem 

Obrázek 1: Ventil ruční brzdy 



29/01/2020 

2/2 

©
 2

0
20

  
W

A
B

C
O

  
V

š
e

c
h

n
a

 p
rá

v
a

 v
y
h

ra
z
e

n
a

.

POTENCIÁLNĚ OVLIVNĚNÉ VENTILY RUČNÍCH BRZD ZNAČKY WABCO 

Toto produktové doporučení se vztahuje pouze některé varianty (níže uvedená čísla dílů) Třídy 961 722 xxx 0 ventilu 
ruční brzdy. 

Tabulka 1: Čísla dílů 

4674100110 9617221580 9617222520 9617222667 

4674100120 9617221590 9617222527 9617222670 

4674100150 9617221700 9617222540 9617222690 

8845018410 9617221710 9617222547 9617222697 

8845019290 9617221750 9617222580 9617222720 

8845025210 9617221757 9617222587 9617222730 

9617221500 9617221790 9617222600 9617222810 

9617221507 9617221800 9617222607 9617222840 

9617221510 9617221830 9617222620 9617222860 

9617221517 9617221840 9617222627 9617222910 

9617221520 9617221860 9617222640 9617222920 

9617221550 9617222250 9617222647 9617223020 

9617221560 9617222400 9617222650 9617223120 

9617221567 9617222410 9617222657 9617223127 

9617221570 9617222510 9617222660 9617223250 

9617230560 

 

Ve smontovaném stavu poznáte ventil ruční brzdy 
WABCO podle dvou kovových pinů ve spodní části 
rukojeti, jako je uvedeno na obrázku 2 a 3. 

Obrázek 3: Ruční páka se 
dvěma piny (pohled zepředu) Obrázek 2: Ruční páka se 

dvěma piny 

SERVISNÍ INFORMACE �������


